МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 9(МАДОУ №9)

_________________________________________________________________

           352922 г. Краснодарский край ,Армавир, ул. Туапсинская , 66, тел. 5-61-54.

                                                   ПРИКАЗ

от 19.04.2023 г.                                                                         № 56 - од

                              О бракеражной комиссии

I. Систематически контролировать работу пищеблока:

         1.1. Создать бракеражную комиссию в составе: заведующего

Козловской С.В., заместителя заведующего по АХР–МищенкоТ.С.,

медсестры – Коблевой А.И.,Таперина Ю.С.,Темежникова Л.С.

        1.2. Медсестре Коблевой А.И., зам.зав. по АХР – Мищенко Т.С., ежедневно

следить за закладкой основных продуктов питания, правильной их кулинарной

обработкой, правильностью выхода   блюд и вкусовыми качествами готовой

пищи.

            1.3.Поварам  –   Таперкиной Ю.С.,Темежниковой Л.С. производить

закладку продуктов  только в присутствии медсестры Коблевой А.И. или членов

комиссии.

     1.4.При приготовлении блюд обязательно проверять соблюдение готовности

пищи в разных котлах для ясельных и садовских групп.

     1.5. Выдачу готовой пищи проводить только после снятия пробы и записи в

бракеражном журнале готовых блюд с разрешением на их выдачу  медицинской

сестрой  или   членов комиссии.

     1.6. Медицинской сестре Коблевой А.И. ежедневно оставлять

суточную пробу   готовой продукции. Отбор и хранение суточных проб

находится под постоянным контролем  медсестры Коблевой А.И. в их отсутствие

–заведующему  МАДОУ  № 9 Козловской С.В.

           1.7. Назначить ответственным за прием продуктов, за качеством поставляемой

продукции и контролем условия хранения и сроков реализации скоропортящихся

продуктов , кладовщика  Колесникову Ю.С.

    1.8.  Медицинской сестре  Коблевой А.И. ежедневно осуществлять контроль за

санитарным состоянием пищеблока, состоянием кухонной и столовой посуды, за

ее маркировкой.

   2.    Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

   3.    Приказ вступает в силу с момента его подписания.

Заведующий МАДОУ  № 9    ____________      С.В. Козловская

		2023-06-05T08:06:38+0300
	Козловская Светлана Владимировна
	Я являюсь автором этого документа